

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ И УБЫТКАХ ОАО "Банк БелВЭБ"

за период, закончившийся 30 июня 2020 г.

(в тысячах белорусских рублей)

	За 6 месяцев, закончившихся 30.06.2020 (неаудировано)	За 6 месяцев, закончившихся 30.06.2019 (неаудировано)
Процентная выручка, рассчитанная с использованием эффективной процентной ставки		
Кредиты клиентам	146 966	123 411
Инвестиционные ценные бумаги	16 808	27 402
Средства в кредитных организациях	2 942	1 623
	166 716	152 436
Процентные расходы		
Средства кредитных организаций	(20 015)	(22 867)
Средства клиентов	(37 835)	(33 219)
Субординированный кредит	(6 909)	(6 865)
Договоры аренды	(64)	(31)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(2 651)	(2 440)
	(67 474)	(65 422)
Чистый процентный доход	99 242	87 014
(Создание)/ восстановление резервов по кредитным убыткам	(40 783)	25 449
Убыток от модификации кредитов	(2 173)	(1 152)
Чистый процентный доход после (создания)/ восстановления резерва по кредитным убыткам	56 286	111 311
Эффект первоначального признания финансовых инструментов, по которым начисляются проценты	3 301	(11 146)
Чистые комиссионные доходы	39 338	33 402
Доходы, за вычетом расходов по операциям с финансовыми инструментами, переоцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	1 570	32
- в т. ч. по кредитам клиентам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	1 570	-
Чистые доходы/(расходы) по операциям с инвестиционными финансовыми активами, переоцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	476	-
Чистые доходы/расходы по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	18 143	11 473
- операции с валютными производными финансовыми инструментами	(4 054)	(1 638)
- переоценка валютных статей	(22 835)	8 167
	(65)	(385)
Доля в убытке ассоциированных и совместно контролируемых	21 104	43 669
Прочие доходы	56 978	83 574
Непроцентные доходы		
Расходы на персонал	(32 136)	(36 361)
Амортизация	(9 850)	(11 356)
Налоги кроме налога на прибыль	(647)	(1 624)
Прочие операционные расходы	(49 174)	(28 476)
Прочие расходы от обесценения и создания резервов	(5 023)	(1 631)
Непроцентные расходы	(96 830)	(79 448)
Прибыль до расхода по налогу на прибыль	16 434	115 437
Расход по налогу на прибыль	(3 162)	(20 038)
Прибыль за отчетный период	13 272	95 399
Приходящиеся на:		
акционеров Банка	13 272	95 399
неконтрольные доли участия	-	-
Председатель Правления банка		В.С.Матюшевский
Главный бухгалтер		О.С.Турбина

25 августа 2020 г.